PAGE
3

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ГОРОДА   БЕЛГОРОДА
                   пятьдесят вторая сессия                     третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «  16  »    октября     2007 г.

          № 555
308800, г. Белгород,

проспект Гражданский, 38

О внесении изменений и дополнений

в решение Белгородского городского

Совета депутатов от 22 ноября 2005 г. №195

«О едином налоге на вмененный  доход

для отдельных  видов деятельности»
В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности», Федеральным законом от 17 мая 2007 года № 85-ФЗ «О внесении изменений в главы 21, 26.1, 26.2, 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации»

Совет депутатов города Белгорода РЕШИЛ:

1. Внести в решение Белгородского городского Совета депутатов № 195 от 22.11.2005г. «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 5 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«К2-корректирующий коэффициент базовой доходности, учитывающий совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе ассортимент товаров (работ, услуг), сезонность, режим работы, величину доходов, особенности места ведения предпринимательской деятельности, площадь информационного поля электронных табло,  площадь информационного поля наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, площадь информационного поля наружной рекламы с автоматической сменой изображения, количество автобусов любых типов, троллейбусов, легковых и грузовых автомобилей, прицепов, полуприцепов и прицепов-роспусков, используемых  для распространения и (или) размещения рекламы, и иные особенности»;

1.2.Дополнить пункт 2 абзацем 6 следующего содержания:

«значения корректирующего коэффициента К2 устанавливаются на период не менее, чем календарный год. Если в действующие значения корректирующего коэффициента К-2 не внесены изменения до начала следующего календарного года и (или) не вступили в силу в установленном порядке с начала следующего календарного года, то в следующем календарном году продолжают действовать значения корректирующего коэффициента К2, действовавшие в предыдущем календарном году».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Для исчисления суммы единого налога в зависимости от вида (подвида) предпринимательской деятельности значения корректирующего коэффициента К2 установить в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.

По видам деятельности, переведенным на уплату единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, не предусмотренным в приложении № 1 (оказание услуг общественного питания, оказываемых ресторанами, кафе, закусочными, барами и др.), устанавливается значение корректирующего коэффициента равное единице».

1. 4. Подпункт 8 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания (за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения) с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания»;

1.5. В подпункте 10 пункта 4 слова «общую площадь спальных помещений» заменить словами «общую площадь помещений для временного размещения и проживания».

1.6. Подпункт 11 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей».
1.7. Пункт 4 дополнить подпунктами 12, 13 и 14:

подпункт 12:

«распространение и (или) размещение наружной рекламы»;

подпункт 13:
«распространение и (или) размещение рекламы на автобусах любых типов, троллейбусах, легковых  и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках»;

подпункт 14:
«оказания услуг по передаче во временное  владение и (или) в пользование земельных участков для организации  торговых  мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за выполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Белгорода по бюджету, финансам и налоговой политике.
Глава городского округа

«Город Белгород» - председатель

Совета депутатов  города Белгорода

        О.Ф.Широухов

Секретарь сессии

А.Е.Дмитриев

Приложение №1

Физические показатели, базовая доходность в месяц и

корректирующие коэффициенты видов предпринимательской деятельности для расчета единого налога на  вмененный доход

	Виды предпринимательской

 деятельности
	Физические

показатели
	Базовая доходность в месяц (рублей)
	Корректирующий коэффициент К2

	1
	2
	3
	4

	Оказание бытовых услуг,

 в том числе:

	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя

	7500

	- ремонт, окраска и пошив обуви

	0,54

	- ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий

	0,54

	- ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий

	0,81

	в том числе:

	- ремонт часов

	0,18

	- ремонт и изготовление мелкой бытовой техники (изготовление ключей, ремонт зонтов, ремонт замков, заточка и т.д.)

	0,27

	- изготовление и ремонт мебели

	0,72

	- химическая чистка и крашение, услуги прачечных

	0,27

	- ремонт и строительство жилья и других построек

	0,5

	- услуги фотоателье и фото- и  кинолабораторий

	0,72

	в том числе:

	- фотосъемка населения вне павильона

	0,36

	- изготовление черно-белых и цветных портретов (с раскраской), фотоизображений на фарфоровых, фаянсовых, керамических и металлических, эмалированных изделиях для ритуальных услуг

	0,27

	- услуги бань и душевых, парикмахерских, услуги предприятий по прокату (кроме проката оргтехники, игровых автоматов, компьютеров, игровых программ, видеоигровых устройств), ритуальные, обрядовые услуги

	0,81

	в том числе:

	- прокат (кроме проката оргтехники, игровых автоматов, компьютеров, игровых программ, видеоигровых устройств и транспортных средств)

	0,54

	- прокат транспортных средств

	0,9

	- услуги бань и душевых

	0,36

	- ритуальные, обрядовые услуги

	0,27

	- услуги парикмахерских

	0,54

	Оказание ветеринарных услуг
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	7500
	0,54

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	12000
	0,36

	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	Площадь стоянки (в квадратных метрах)
	50
	0,7

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов

	Количество автотранспортных средств, используемых для перевозки  грузов
	6000
	0,6

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	Посадочное место
	1500

	до 15 посадочных мест включительно
	1500
	0,22

	От 16 до 30 посадочных мест включительно
	1500
	0,13

	свыше 30 посадочных мест
	1500
	0,10

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы
	Площадь торгового зала  (в квадратных метрах)
	1800

	- продовольственными товарами

	0,9

	- подакцизными товарами

	0,9

	- продовольственными и подакцизными товарами

	0,9

	- промышленными товарами

	0,9

	- бытовой техникой и оборудованием

	0,9

	- смешанными товарами (продовольственными и промышленными, включая подакцизные)

	0,9

	- смешанными товарами

(продовольственными и промышленными, кроме подакцизных)

	0,9

	- товарами для детей (не менее 70 % в общем  объеме), детским, диабетическим питанием и мороженым

	0,18

	- канцтоварами, книгами, полиграфическими изданиями

	0,72

	- газетами и журналами

	0,27

	- лекарственными средствами

	0,54

	- комиссионная торговля (100%)

	0,27

	- семенами овощных и цветочных культур

	0,36

	- цветами

	0,9

	Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети,  а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	Торговое место

	9000

	- продовольственными товарами

	0,9

	- подакцизными товарами

	0,9

	- продовольственными и подакцизными товарами

	0,9

	- промышленными товарами

	0,9

	- бытовой техникой и оборудованием

	0,9

	- смешанными товарами (продовольственными и промышленными, включая подакцизные)

	0,9

	- смешанными товарами

(продовольственными и промышленными, кроме подакцизных)

	0,9

	- товарами для детей (не менее 70 % в общем  объеме), детским, диабетическим питанием и мороженым

	0,18

	- канцтоварами, книгами, полиграфическими изданиями

	0,72

	- газетами и журналами

	0,27

	- лекарственными средствами

	0,54

	- комиссионная торговля (100%)

	0,27

	- семенами овощных и цветочных культур

	0,36

	- цветами

	0,9

	Розничная торговля,  осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	Площадь торгового места (в квадратных метрах)
	1800

	- продовольственными товарами

	0,65

	- подакцизными товарами

	0,65

	- продовольственными и подакцизными товарами

	0,65

	- промышленными товарами

	0,65

	- бытовой техникой и оборудованием

	0,65

	- смешанными товарами (продовольственными и промышленными, включая подакцизные)

	0,65

	- смешанными товарами (продовольственными и промышленными, кроме подакцизных)

	0,65

	-товарами для детей (не менее 70 % в общем объеме), детским, диабетическим питанием и мороженым

	0,18

	- канцтоварами, книгами, полиграфическими изданиями

	0,72

	- газетами и журналами

	0,27

	- лекарственными средствами

	0,54

	- комиссионная торговля

	0,27

	- семенами овощных и цветочных культур

	0,36

	- цветами

	0,9

	Розничная торговля,  осуществляемая через магазины, обслуживающие социально незащищенные категории населения (типа «Ветеран», «Милосердие», «Забота»)
	Площадь торгового зала (в квадратных метрах)
	1800
	     0,36

	Разносная (развозная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	4500
	0,72

	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей.
	Площадь зала обслуживания посетителей (в квадратных метрах)
	1000

	- детских кафе

	0,36

	- деятельность столовых

	0,9

	- деятельность индивидуальных предпринимателей организаций общественного питания, производственные мощности которых используются для обеспечения питания студентов и учащихся

	0,36

	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	4500
	0,7

	Распространение и (или) размещение наружной рекламы с любым способом нанесения  изображения, за исключением наружной рекламы  с автоматической сменой изображения

	Площадь информационного поля наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, кроме наружной рекламы с автоматической сменой изображения (в квадратных метрах)
	3000
	0,5

	Распространение и (или) размещение наружной  рекламы с автоматической сменой изображения
	Площадь информационного поля экспонирующей поверхности (в квадратных метрах)
	4000
	0,5

	Распространение и (или) размещение наружной  рекламы посредством электронных табло
	Площадь информационного поля электронных табло наружной рекламы (в квадратных метрах)
	5000
	0,5

	Распространение и (или) размещение рекламы на автобусах любых типов, троллейбусах, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках.
	Количество автобусов любых типов, троллейбусов, автомобилей легковых и грузовых прицепов, полуприцепов и прицепов-роспусков, используемых для распространения и (или) размещения рекламы

	10000
	0,5

	Оказание услуг по временному размещению и проживанию.

	Площадь спального помещения (в квадратных метрах)
	1000
	0,7

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места,  объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров.
	Количество торговых мест, переданных во временное владение и (или) в пользование другим хозяйствующим субъектам
	6000
	0,6

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания превышает 5 квадратных метров
	Площадь торговых мест, переданных во временное владение и (или) в пользование другим хозяйствующим субъектам (в квадратных метрах)
	1200
	0,6

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью, не превышающей 10 квадратных метров, для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей.
	Количество земельных участков, переданных во временное владение и (или) в пользование
	5000
	0,9

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью, превышающей 10 квадратных метров, для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей.

	Площадь земельных участков, переданных во временное владение и (или) в пользование (в квадратных метрах).
	1000
	0,9